

Pastoral handlingsplan för dop

”Det är en stor sak när ett litet barn föds, ett verkligt under... Tänk då att få komma med sitt barn till kyrkan och vända sitt tack till Gud.” (E Billing)

Jesus gav uppdraget att döpa

”Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut.” (Matt 28:18-20)

Ur kyrkoordningen (Kap 19)

Dopet är ett sakrament, vilket betyder att det är en helig handling instiftad av Jesus Kristus. Dopet sker alltid med vatten och i Faderns, Sonens och den heliga Andens namn. Genom jordiska medel får människan del i Guds rike. I en ny födelse tas människan ut ur syndens och dödens sammanhang och förenas med Jesus Kristus för att med honom och hans folk dela korsets och uppståndelsens liv.

Dopet är en engångshandling, vid vilken Gud treenig tar upp människan i sin gemenskap och för henne in i sin kyrka och församling. Dopet sker därför vanligen i församlingens gemensamma gudstjänst. Samtidigt har dopet betydelse för hela livsvägen: varje dag får den som döpts leva i sitt dop och gå genom död till liv, från ofrihet till frihet. Genom dopet har människan fått Guds nåd, en nåd som bär henne hela livet och genom döden.

Kyrkans uppdrag är att alla människor ska nås av erbjudande om dop. Såväl barn som ungdomar och vuxna kan ta emot dopet. Det är församlingens uppgift att ombesörja att dopundervisning sker. Faddrar kan också utses för att tillsammans med de närstående ta ett särskilt ansvar för den döptes fostran till människa och kristen. Dopet kan senare bekräftas i församlingens gemenskap, vid confirmation och annan gudstjänst där dopet aktualiseras.”

Tillvägagångssätt

Tidigast 3 månader efter att ett barn fötts så skickar församlingen ut en inbjudan till föräldrarna med information om och inbjudan till dop. I brevet finns också information om församlingens barnverksamhet.

Dopen bokas normalt via församlingsexpeditionen men också andra vägar kan användas för ökad tillgänglighet såsom exempelvis via direktkontakt med prästerna.

En till två veckor innan dopet hör den präst som ska ha dopet av sig till familjen och bokar in ett dopsamtal.

Dopen sker vanligen på lördagar, där vi helst ser att inte mer än två barn döps samtidigt (om det inte gäller syskon). Dop erbjuds också i söndagens huvudgudstjänst som då anpassas efter dopet. Dop sker även vid andra tider efter önskemål.

Vid dopet får barnet ett dopbevis, ett dopljus och en dopgåva. Eventuella faddrar får ett fadderbrev.

Dopfest och bibelutdelning

En gång per termin, förslagsvis på Tacksägelsedagen och på Kyndelmässodagen, bjuds de barn som döpts in till en dopfest. När barnen fyller 6 år, bjuds de in till en gudstjänst, där de erbjuds att ta emot en barnbibel.

Dopet, en möjlighet för alla

Konfirmander som inte är döpta erbjuds dop under konfirmationstiden. Äldre barn, ungdomar och vuxna kan också döpas. Församlingen skickar ut information om dop och konfirmation till odöpta medlemmar inför deras 18-årsdag. Församlingen erbjuder dopundervisning för vuxna som vill döpas. En till två gånger per år erbjuds så kallat drop-in dop.